
令和２年8月 

けんしんモバイルバンキングサービスご利用者様 

滋賀県信用組合 

けんしんモバイルバンキングサービス 

（フィーチャーフォン向け）の終了について

平素は当組合をご利用いただき誠にありがとうございます。 

この度、当組合ではフィーチャーフォン利用者の減少、端末の動作確認終了をもちまして、

「けんしんモバイルバンキング」の取扱いを終了させていただくこととなりました。 

当組合ではスマートフォン及びパソコンでご利用可能な「けんしんインターネットバン

キング」サービスを引き続き提供しておりますので、この機会にお申込みくださいませ。

お客さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

１．終了するサービス 

けんしんモバイルバンキングサービス（フィーチャーフォン・ガラケー向け） 

２．今後のスケジュール 

・利用開始登録の終了

２０２０年１１月１６日

※既にご利用いただいているお客さまのログインは可能ですが、新たなフィーチャ

ーフォンへ機種変更されますとログインができなくなりますのでご注意ください。 

・サービス提供終了

２０２１年１１月１５日

※既にご利用いただいているお客さまについてもログインができなくなります。

３．モバイルバンキングからインターネットバンキングへの移行について 

当組合本支店の窓口にて新たに「けんしんインターネットバンキング」の申込が

必要となります。詳しくはお取引店にお問い合わせください。


